COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 08/2019-CPS/COREME

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS
EXAMINADORAS PARA A SEGUNDA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2019

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- a Resolução nº 053/2011-CEPE, de 26 de abril de 2011.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição das bancas examinadoras para a avaliação dos candidatos
inscritos para o Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da Unioeste
– Universidade Estadual do Oeste do Paraná, conforme segue:

Especialidade Área Cirúrgica Básica

Membros da Banca

André Pereira Westphalen
Allan Cezar Faria Araújo
Ulisses Luiz Tasca Roman

Especialidade Medicina de Emergência

Membros da Banca

Diego Henrique Andrade de Oliveira
Gabriel Afonso Dutra Kreling
Thiago Simões Giancursi

Especialidade Medicina Intensiva

Membros da Banca

Péricles Almeida Delfino Duarte
Amaury César Jorge
Luis Alberto Batista Peres

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 25 de fevereiro de 2019.

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo